
D:\87-790-6.doc 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

избирательной комиссии Краснодарского края 

 

 

14 марта 2019 г. № 87/790-6 

 

 

Об итогах проведения интернет-викторины «Имею право!» 

 

 

В соответствии с постановлениями избирательной комиссии Красно-

дарского края от 17 января 2019 г. № 82/751-6 «О Плане работы избиратель-

ной комиссии Краснодарского края на 2019 год», от 17 января 2019 г. 

№ 82/753-6 «О Сводном плане основных мероприятий избирательной комис-

сии Краснодарского края по повышению правовой культуры избирателей 

(участников референдума) и других участников избирательного процесса, 

обучению кадров избирательных комиссий на 2019 год», от 1 февраля 2019 г. 

№ 83/766-6 «О проведении интернет-викторины «Имею право!» в период  

с 11 по 15 февраля 2019 года избирательной комиссией Краснодарского края 

была проведена викторина в сети «Интернет» на сайте сетевого издания 

«Вестник избирательной комиссии Краснодарского края». 

В ходе проведения интернет-викторины на адрес электронной почты 

получено 4127 сообщений, содержащих ответы на сформулированные вопро-

сы в области избирательного права и избирательного процесса. Вопросы от-

ражали особенности развития федерального и краевого законодательства в 

сфере организации и проведения выборов и референдумов. 



2 

 

Приняв к сведению протокол заседания Конкурсной комиссии по под-

ведению итогов интернет-викторины «Имею право!», избирательная комис-

сия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать победителями интернет-викторины «Имею право!», вру-

чить памятные сувениры и наградить дипломами следующих участников: 

- Билык Арину Григорьевну (г.-к. Анапа); 

- Иванова Кирилла Сергеевича (г. Армавир); 

- Никонову Александру Эдуардовну (г. Краснодар); 

- Носуля Артёма Сергеевича (Кущевский район); 

- Черемисину Анну Владимировну (Тихорецкий район). 

2. Наградить дипломами за активное участие в интернет-викторине 

«Имею право!» следующих участников: 

- Авагяна Юрика Арменовича (г.-к. Анапа); 

- Аникиеву Инну Вячеславовну (Тихорецкий район); 

- Бадаляна Константина Самвеловича (г. Армавир); 

- Березину Анастасию Николаевну (г. Армавир); 

- Бершадского Семена Аркадьевича (г. Краснодар); 

- Бугакова Дмитрия Романовича (г. Краснодар); 

- Быстрикова Романа Юрьевича (Тихорецкий район); 

- Валееву Олесю Раисовну (г.-к. Анапа); 

- Верхову Анастасию Андреевну (г.-к. Анапа); 

- Волкову Елену Андреевну (Тихорецкий район); 

- Горобец Есению Викторовну (Красноармейский район); 

- Ермакову Надежду Алексеевну (Новокубанский район); 

- Закондаеву Анастасию Олеговну (г.-к. Анапа); 

- Затолокина Вадима Евгеньевича (Белоглинский район); 

- Калинина Артёма Сергеевича (Красноармейский район); 

- Карле Марину Викторовну (г. Армавир); 

- Кидяеву Ольгу Александровну (Староминский район); 

- Козлову Елену Вячеславовну (Темрюкский район); 



3 

 

- Койлова Владислава Витальевича (г.-к. Анапа); 

- Корпусенко Анастасию Андреевну (г. Армавир); 

- Крикунову Кристину Александровну (Кущевский район); 

- Кудаеву Евгению Александровну (г.-к. Анапа); 

- Купину Анжелику Андреевну (Тихорецкий район); 

- Маркова Аркадия Сергеевича (Лабинский район); 

- Мастрюкову Екатерину Михайловну (Темрюкский район); 

- Мельникову Маргариту Игоревну (г. Краснодар); 

- Мкртчян Алину Левовну (г. Краснодар); 

- Мушинскую Марину Анатольевну (Ейский район); 

- Несмешную Анастасию Викторовну (Тихорецкий район); 

- Окорокову Лидию Евгеньевну (Тихорецкий район); 

- Опольского Родиона Григорьевича (г. Краснодар); 

- Пирогова Даниила Андреевича (Красноармейский район); 

- Позднышеву Анастасию Олеговну (г.-к. Анапа); 

- Полянскую Зинаиду Викторовну (Тихорецкий район); 

- Полянскую Ксению Владимировну (Тихорецкий район); 

- Резникову Александру Сергеевну (г.-к. Анапа); 

- Руденко Светлану Николаевну (г. Новороссийск); 

- Сергееву Диану Витальевну (Каневской район); 

- Серенко Елизавету Александровну (Красноармейский район); 

- Сеферову Анну Николаевну (Тихорецкий район); 

- Смогунову Анну Эдуардовну (Гулькевичский район); 

- Сторчеуса Владислава Викторовича (г. Краснодар); 

- Тагаеву Светлану Юрьевну (Темрюкский район); 

- Терехова Илью Романовича (г. Краснодар); 

- Тищенко Диану Анатольевну (Тихорецкий район); 

- Тонких Елену Михайловну (Тихорецкий район); 

- Трофименко Владислава Сергеевича (Ленинградский район); 

- Тучкову Оксану Юрьевну (Тихорецкий район); 



4 

 

- Тюрину Елену Юрьевну (Тихорецкий район); 

- Хорошенькову Марию Юрьевну (г. Краснодар). 

3. Отметить активное участие в викторине молодежи из г-к. Анапа, 

г. Армавира, г. Горячий Ключ, г. Краснодара, г-к. Сочи, а также Брюховецко-

го, Ейского, Кавказского, Красноармейского, Кущевского, Ленинградского, 

Новокубанского, Темрюкского, Тихорецкого, Щербиновского районов. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте избира-

тельной комиссии Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

избирательной комиссии Краснодарского края». 

6. Возложить контроль за выполнением пунктов 4 и 5 настоящего 

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края 

Турищеву Н.Ю. 

 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 

Краснодарского края 

 

  

 

А.Д. Черненко 

Секретарь 

избирательной комиссии 

Краснодарского края 

  

 

Н.Ю. Турищева 

 

 


